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DREJTOR IA E
ADMINISTRATES

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2023



Drejtoria e Administratés

Gjaté periudhés raportuese Drejtoria e Administratés éshté fokusuar né kryerjen e punéve dhe
detyrave programore té cilat dalin nga legjislacioni né fugqi.

Né kuadér té kétij raporti pérshkruhet puna pér ¢do sektor dhe shérbim né kuadér té Drejtorisé sé
Administratés.

» Zyra Ligjore

Pér vitin raportues, zyra ligjore ka pérgatitur, protokolluar, trajtuar, proceduar, shpérndaré,
azhurnuar dhe publikuar materiale dhe akte juridike té ndryshme pér Kryetarin e Komunés,
Kryesuesin e Kuvendit, Drejtorét e Drejtorive dhe shérbimet tjera té administratés sé Komunés
varésisht kérkesave t€ paraqitura né kuadér té autorizimeve ligjore.

Vendime té Kryetarit t¢ Komunés 201
Urdhéresa

1

Autorizime
23

Shkresa dhe kérkesa té ndryshme té komunikimit zyrtar té
Kryetarit t¢ Komunés me institucione té nivelit gendror dhe lokal
47
Konsultime, dhénie e késhillave dhe mendimeve (Kryetarit té permanente
Komunés, drejtoréve té drejtorive, zyrtaréve dhe shérbime tjera té
Komunés), pérfshiré edhe hartimin e modeleve té akteve té
ndryshme

Pérgatitja dhe procedimi pér publikim i vendimeve dhe akteve
| tjera t€ natyrés sé pérgjithshme té Kryetarit té¢ Komunés 203
Ftesa publike dhe pérgatitjet teknike administrative té
mbarévajtjes sé procesit pér takime té Kryetarit me qytetaré

Procesverbal nga takimi publik i Kryetarit t¢ Komunés me
qytetaré ' 2

-Mbledhje t€ Kuvendit t€ KOMUNES..........cocoeiiiriiiiriiieiiiiecteeeceeetessee e ee e 17
-Mbledhje té Komitetit pér Politiké dhe Financa............c..coooeveieueeieeeoieeieeeeeee e 12
-Mbledhja e Komitetit pér Komunitete (pérgatitja dhe procedim i thirrjes)...........ccccooveee..... 11

-Mbledhje e Komitetit pér Barazi GJiNOTE...............c.eveviieeiieeieeteeee et eeseeeeesee e erees e e s e s enenens |
-Mbledhje e Komitetit pér Zhvillim EKONOMIK. ..........coieiiiriiieiiiiiiiiiee e 0
-Mbledhje e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale..........cocoovvveeiiviciieeriiceeeireennns 0
-Mbledhje € KKSB-5& & procesverbale ...........ooueiiieeioeiciiiececccceeee e 6




Propozim vendime té Kuvendit té¢ Komunés

Hartim i procesverbaleve té Kuvendit té Komunés dhe trupave té |
Kuvendit

ortlm né MPL rreth akteve t T3
béjné me rishqyrtimin e ligjshmérisé - pyetésor

Gjithashtu zyrtarét e Zyrés ligjore jané té caktuar né disa komisione dhe grupe punuese dhe detyra
t€ cilat kérkojné mjaft angazhim dhe pérkushtim sa i pérket mbledhjes sé té dhénave, shqyrtimit té
dokumentacioneve, kérkesave / ankesave etj, té ngjashme, ndér mé té réndésishmet:

-Qasja né dokumente publike...........ccooiiiiiiiiniiniicne.
-Parandalimi dhe zgjidhja e konfliktit té interesit

-Komisioni pér ankesa pér népunésit e administrativo teknik dhe mbéshtetés.....................0 ankesa
-Komision pér ankesa ndaj sanksioneve kundérvajtése..............cccovvvvrrvveieieeeeieiessereeenn, 2 ankesa




» Sektori i Gjendjes Civile

Né sektorin e Gjendjes Civile né Podujevé, né zyrat e Gjendjes Civile né lokalitete dhe né E-

Kioska sipas kérkesave t€ qytetaréve jané léshuar gjithsej:

» Zyra e Prokurimit

Certifikata té GJC té léshuara gjaté vitit 2023
Emértimi: Sasia:
Ekstﬁsktiii:!i,ndje.s 128,496
Certifikata e vendbanimit 3,661
Certifikata e lindjes 32,205
Certifikata e vdekjes 4,497
Certifikata e martesés 10,738
Certifikata e statusit martesor 2,864
Certifikata e shtetésisé ; 326
Deklaraté e bashkésisé familjare 10,332
Vértetim nga arkiva 1,423
Certifikata nga E-kioska 4,802

Giithsej: 99,344

Pérmes zyrés s€ prokurimit jané nénshkruar 122 kontrata publike.

» Njésiti komunal i pérkthimeve

Gjaté vitit 2023 jané pérkthyer 279 dokumente zyrtare. Né kuadér té kétyre dokumenteve zyrtare
t€ pérkthyera, pérfshihen dokumente nga zyra e Kryetarit, vendime té kuvendit, rregullore té
miratuara, thirrje pér takime me qytetaré, konkurse nga drejtorité komunale, lajme pér fagen e
komunés, dokumente nga zyra e prokurimit, dokumente nga fusha e kadastrit dhe gjeodezisé e
poashtu dokumente té ndryshme pér nevojat e administratés.




> Qendra e Shérbimit pér Qytetaré

Veprimtarin€ e vet ky sektor e ushtron pérmes kétyre shérbimeve: Shérbimi i Protokollit (Zyra
pritése), ku béhet pranimi i kérkesave drejtpérsédrejti, shikimi, evidentimi dhe klasifikimi i léndés
sipas shenjave klasifikuese e cila mbahet evidentohet (protokollohet) pérmes Intranetit, béhet
skanimi i té gjitha Iéndéve ku pérmbajné shenjén klasifikuese, titullin llojin e aktit dhe pastaj e
formon léndén e cila 1éndé skanohet dhe jep palés numrin klasifikues mbi dorézimin e kérkesés.
Protokollon té gjitha aktet pér Kryetarin, Nénkryetarét, Asamblené Komunale, Komitetete té
themeluara nga Asambleja, Administratén, Departamentin e Prokurimit, Udhé&heqésin e
Personelit. Puna me palé ka qené efikase dhe e shpejté.

-Vértetimi i dokumenteve té ndryshme qé jané identike me origjinalin si dhe deklarata té
ndryshme.

-Ndihmat juridike pér personat qé kané nevojé.

-Mbahen lidhjet me MAPL-né pérmes ueb fages zyrtare.

Shérbimi pér evidentimin e akteve pérfshin pranimin e postés, hapjen dhe propozimin e postés
dhe klasifikimin e 1éndéve sipas drejtorive dhe té njéjtat evidenton né librin intern té dérgimit,
dérgimin e akteve né puné njésisé pérkatése organizative dhe evidentimin e 1éndéve té kthyera né
shkresore, librin e postés dhe librin e dérgimit né vend.

Né kuadér té kétij shérbimi kryhen edhe punét teknike gjegjésisht shpérndarja e postés. Personeli
né zyrén pritése komunikon me qytetaré né ményré korrekte dhe transparente. Si dhe béhet
vulosja e dokumentacionit té ndryshém.

Pérshkrimi i kérkesave sipas Drejtorive pér vitin 2023

Shkurtesa | Pérshkrimi

Totali:
DA Drejtoria e Administratés 66,918
DA Drejtoria e Arsimit 1,749
DBPZHR | Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural 2,052
DBF Drejtoria € Buxhetit dhe Financave 1,397
DKRS Drejtoria e Kulturés,Rinisé dhe Sportit 227
DPKGJ Drejtoria e Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé 11,610
DI Drejtoria e Inspeksionit 258
DSHMS Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale 1,594
DSHPMSH | Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit 1,191
DPUMM Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit 561
ZK Zyra e Kryetarit 1,160
DP Departamenti i Prokurimit 330
KK Kuvendi Komunal 245
VA Zyra e Personelit 601




[Drejoria ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik [ 547
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dra pér Puné Sociale 712

Punét e pérditshme, sistematike: mirémbajtja e rrjetit, kompjuteréve, etj, né zyrat e ndértesés
kryesore, Shérbimit t¢ Gjendjes Civile, QKMF, QPS, QRA-QKRC, mirémbajtja e ueb fages,
krijimi i backupa-ve nga serverét etj.

Gjithsej intervenime: 3252;

Jané formatizuar dhe instaluar 55 PC- 5 laptopé;

Rifreskimi sistematik i ueb-faqes zyrtare. Né ueb faqe té komunés jané béré 919 publikime.
Bashképunim sistematik me ASHI, MAPL, ValaPTK, Kujtesa, Telkos, DataPrognet, etj. pér
evitimin e problematikave té ndryshme gati té pérditshme rreth TI-sé;

Hapja e 15 llogarive elektronike,

Rritja e kapacitetit t€ e-mailit pér 12 zyrtaré,

Si dhe puné tjera rreth TI-sé si: pérkrahje teknike, késhilla, rekomandime, etj.

> Pérfaqésuesi i Komunés pér konteste juridike

Kemi marré pjesé né 143 seanca gjyqésore;

Kemi pranuar 1275 padi;

Kemi kthyer 1275 pérgjigje né padi;

Kemi pranuar 497 vendime té gjykatés;

Kemi pranuar 462 propozime pér pérmbarim;

Kemi paraqitur 0 prapésime né porcedurén pérmbarimore;

Kemi paraqitur 0 propozime pér pérmbarim (pér gjoba mandatore)

» Koordinatori i fshatrave dhe lagjeve

Gjaté késaj periudhe kohore kemi 1éshuar 1080 vértetime té ndryshme.

» Zyrtari i pranimit - depoisti

FreeBalance: 917 pranime ;

Depo:

- Mallra - fatura té pranuara: 58,
- Depo- Ngarkime: 89,

- Depo- Shkarkime: 44.




Njésia e transportit—Autoparku ka plotésuar nevojat e drejtorive komunale dhe shérbyesve civil
me automjetet ekzistuese pér kryerjen e punéve dhe detyrave té pérditshme.

Automjetet jané shfrytézuar konform Udhézimit Administrativ té MAPL-sé€ nr. 2008/01 té datés
29 janar 2008. | ﬂ




